
 

 
 

 

 
US Aktien ohne Provision handeln 

 
USD 0 Kommission gilt nur für FlowBank-Kunden und nur für Standard-Online-Trades mit US 
Aktien.  
Dieses Angebot gilt nicht für den CFD-Handel.  
USD 0 Kommission bedeutet, dass beim Öffnen oder Schliessen der Position keine Gebühren 
anfallen.  
Nur allfällige Börsengebühren und die Eidgenössische Stempelsteuer werden verrechnet. 
 

Eröffnen Sie ein Konto und erhalten Sie eine kostenlose Aktie 
 

 

Eröffnen Sie ein FlowBank-Konto zwischen dem 3. Oktober und dem 31. Oktober 2022 inkl. 
Mindesteinlage  und erhalten Sie eine Gratis-Aktie von bis zu CHF 500. 
 
Der Eröffnungsbonus gilt für FlowBank-Kunden, die ihr Konto vor dem 31. Oktober 2022 mit 
einer Mindesteinlage von CHF 1’000 aufladen. Der Mindestwert der geschenkten Aktien 
beträgt  CHF 15, der Höchstwert CHF 500. 
 
Bedingungen und Konditionen 

1. Die Aktion gilt nur für erstmalige FlowBank-Kontoeinzahlungen.  

 

2. Die versprochene Aktie kann erst beansprucht werden, wenn die Einzahlung des 

Kunden verbucht worden ist. Abhängig von der Einzahlungsmethode kann es bis 

zu 5 Arbeitstage dauern, bis der Betrag auf dem Konto gutgeschrieben ist.  

 

3. Kunden können eine oder mehrere Aktien, die dem Konto gutgeschrieben wurden, 

halten oder verkaufen. Geld, das aus dem Erlös der Aktie(n) stammt, kann erst 

nach 180 Arbeitstagen (ab dem Tag des Verkaufs) abgehoben werden. Das Geld 

kann für den Kauf anderer Wertpapiere verwendet werden. 

 

4. Ein Mindestguthaben von 1000 CHF (Gesamtportfolio inklusive Bargeld) muss 

während mindestens 30 Tagen auf dem Konto gehalten werden, um vom 

kostenlosen Aktienangebot profitieren zu können. 

 

5. FlowBank ist nicht dafür verantwortlich, wenn ein Kundenkonto als Folge einer 

fehlgeschlagenen Überweisung ins Minus rutscht.  

 



 

 
 

 

6. Die kostenlose(n) Aktie(n) wird/werden dem Konto des Kunden innerhalb von 15 

Handelstagen gutgeschrieben. 

 

7. FlowBank empfiehlt Aktien, die im Rahmen dieser Aktion verteilt werden, weder 

zum Kauf, Verkauf oder zum Besitz. 

 
8. Diese Aktion ist pro Konto und pro Kunde nur einmal gültig.  

 

9. FlowBank ist nicht verantwortlich für Steuerfolgen, die im Zusammenhang mit 

dem Aktienprämienprogramm stehen. 

 

10. Ein FlowBank-Konto ist gebührenfrei, unabhängig von eingezahlten Geldern und 

verwendeten Instrumenten. Es gibt jedoch bestimmte Dienstleistungsgebühren, 

die zu beachten sind, einschließlich Depotgebühren. Eine vollständige Liste der 

Dienstleistungsgebühren finden Sie in der Preisliste auf der FlowBank-Website. 

 

11. FlowBank kann die Bedingungen und Konditionen des Aktienprämienprogramms 

jederzeit nach eigenem Ermessen anpassen. 

 

12. FlowBank kann die Teilnahme von Kunden am Aktienprämienprogramm ablehnen. 

 

13. FlowBank kann das Aktienprämienprogramm jederzeit und ohne Vorankündigung 

beenden. 

 

14. Es können weitere Einschränkungen gelten, die vor dem Inkrafttreten des 

Aktienprämienprogramms auf der FlowBank-Webseite veröffentlicht werden. 

 

Einem Freund empfehlen 
 

Für jeden Freund, der ein Konto eröffnet, erhalten Sie einen zusätzlichen kostenlosen Anteil 
auf Ihrem Konto gutgeschrieben. Dieses Angebot gilt nur für neue Kontoeröffnungen ab dem 
3. Oktober 2022. Um dieses Angebot in Anspruch nehmen zu können, müssen Sie und Ihr 
Freund eine Ersteinlage von CHF 1’000 tätigen. Weitere Informationen über das 
Gratisaktienangebot finden Sie weiter unten. Dieses Angebot ist bis zum 31. Oktober 2022 
gültig. Mehr erfahren 
 
 

https://www.flowbank.com/de/refer-a-friend-april-2022

